
 
 

APPENDICE STATISTICA  
 
 

Popolazione Residente 

53.231 (M 25.837, F 27.394) 

Densità per Kmq: 2.710,3 

Superficie: 19,64 Kmq 

Denominazione Abitanti ercolanesi 

Altre Denominazioni resinesi 

Dati Statistici sul Comune 

Distribuzione per Età 

 

  

 Trend popolazione 2001-2016 
 
 
 

Popolazione Ercolano 1861-2016 

Anno Residenti Variazione Note 

1861 12.693     

1871 12.396 -2,3% Minimo 

1881 15.652 26,3%   

1901 20.152 28,8%   

1911 20.566 2,1%   

1921 23.948 16,4%   

1931 28.466 18,9%   



1936 30.707 7,9%   

1951 39.758 29,5%   

1961 45.148 13,6%   

1971 52.368 16,0%   

1981 58.310 11,3%   

1991 61.233 5,0% Massimo 

2001 56.738 -7,3%   

2016 ind 53.231 -6,2%   
 

Evoluzione Residenti 

 

 
 
 

Popolazione Ercolano 2001-2016 

Anno Residenti Variazione Famiglie 
Componenti 

per Famiglia 
%Maschi 

2001 56.728         

2002 56.549 -0,3%     48,9% 

2003 56.174 -0,7% 16.831 3,34 48,9% 

2004 55.637 -1,0% 16.846 3,30 48,9% 

2005 55.261 -0,7% 16.789 3,29 48,9% 

2006 55.952 1,3% 16.731 3,34 48,9% 

2007 55.463 -0,9% 16.714 3,32 48,8% 

2008 55.118 -0,6% 16.822 3,28 48,7% 

2009 55.032 -0,2% 16.884 3,26 48,6% 



2010 54.779 -0,5% 16.891 3,24 48,6% 

2011 53.535 -2,3% 16.867 3,17 48,5% 

2012 53.260 -0,5% 16.956 3,14 48,4% 

2013 54.141 1,7% 18.102 2,99 48,5% 

2014 53.972 -0,3% 18.081 2,98 48,4% 

2015 53.709 -0,5% 18.044 3,00 48,5% 

2016 53.231 -0,9% 18.015 2,00 48,5% 
 

 

Bilancio Demografico Ercolano 

Tassi (calcolati su mille abitanti) 

Anno 
Popolazione 

Media 
Natalità Mortalità 

Crescita 

Naturale 

Migratorio 

Totale 

Crescita 

Totale 

2002  56.639 12,3 7,4 4,9 -8,1 -3,2 

2003  56.362 12,6 7,6 4,9 -11,6 -6,7 

2004  55.906 12,3 7,0 5,3 -14,9 -9,6 

2005  55.449 11,8 8,0 3,8 -10,6 -6,8 

2006  55.607 11,9 6,9 4,9 7,5 12,4 

2007  55.708 11,8 8,1 3,7 -12,5 -8,8 

2008  55.291 11,4 8,1 3,3 -9,5 -6,2 

2009  55.075 11,7 7,8 3,8 -5,4 -1,6 

2010  54.906 10,5 7,5 3,0 -7,6 -4,6 

2011  54.157 10,6 7,9 2,7 -12,7 -10,1 

2012  53.398 10,1 7,9 2,2 -7,4 -5,2 

2013  53.701 10,0 8,5 1,5 14,9 16,4 

2014  54.057 8,9 8,5 0,5 -3,6 -3,1 

2015  53.841 9,3 9,6 -0,3 -4,6 -4,9 

2016  53.470 8,5 8,3 0,2 -9,1 -8,9 
 

Variazioni 

Anno 
Saldo 

Naturale 

Saldo 

Migratorio 

Per variazioni 

territoriali 
Saldo Totale 

Popolazione 

al 31/12 

2002 277 -456   -179 56.549 

2003 278 -653 0 -375 56.174 

2004 298 -835 0 -537 55.637 

2005 213 -589   -376 55.261 

2006 274 417 0 691 55.952 

2007 205 -694 0 -489 55.463 

2008 181 -526 0 -345 55.118 

http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2002.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2003.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2004.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2005.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2006.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2007.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2008.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2009.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2010.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2011.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2012.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2013.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2014.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2015.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/demobil2016.html


2009 212 -298 0 -86 55.032 

2010 166 -419 0 -253 54.779 

2011 144 -689 0 -1.244 53.535 

2012 120 -395 0 -275 53.260 

2013 80 801 0 881 54.141 

2014 25 -194 0 -169 53.972 

2015 -16 -247 0 -263 53.709 

2016 11 -489 0 -478 53.231 
 

Dettaglio Bilancio Demografico 

Anno Nati Morti 

Iscritti 

da altri 

comuni 

Iscritti 

dall'estero 

Altri 

iscritti 

Cancellati 

per altri 

comuni 

Cancellati 

per 

l'estero 

Altri 

cancellati 

2002 695 418 1.146 33 154 1.764 25 0 

2003 709 431 1.078 99 28 1.810 40 8 

2004 689 391 947 86 5 1.823 42 8 

2005 657 444 1.079 64 18 1.694 28 28 

2006 660 386 1.113 66 908 1.642 20 8 

2007 656 451 821 42 13 1.549 20 1 

2008 628 447 1.090 55 9 1.640 29 11 

2009 643 431 982 58 28 1.317 22 27 

2010 579 413 918 63 13 1.378 24 11 

2011 573 429 772 51 22 1.492 26 16 

2012 541 421 1.153 66 22 1.467 34 135 

2013 539 459 860 45 1.484 1.292 39 257 

2014 483 458 946 46 127 1.216 60 37 

2015 500 516 893 58 56 1.179 56 19 

2016 456 445 721 131 63 1.295 75 34 
 

 

Ercolano - Popolazione per Età 

Anno % 0-14 % 15-64 % 65+ Abitanti 
Indice 

Vecchiaia 
Età Media 

2007  18,5% 68,0% 13,4% 55.952 72,4% 37,3 

2008  18,2% 67,9% 13,8% 55.463 75,9% 37,7 

2009  18,0% 67,8% 14,2% 55.118 79,0% 38,0 

2010  17,9% 67,6% 14,5% 55.032 81,3% 38,4 

2011  17,6% 67,3% 15,1% 54.779 85,7% 38,7 

2012  17,3% 67,0% 15,7% 53.535 91,0% 39,2 

2013  17,1% 66,6% 16,3% 53.260 95,6% 39,5 

http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2007.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2008.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2009.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2010.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2011.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2012.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2013.html


2014  17,0% 66,1% 16,8% 54.141 98,7% 39,8 

2015  16,7% 65,9% 17,4% 53.972 104,5% 40,1 

2016  16,3% 65,7% 18,0% 53.709 110,1% 40,5 

2017  15,9% 65,5% 18,6% 53.231 116,6% 40,9 
 

 

Ercolano - Coniugati e non 

Ann

o 

Celibi/Nub

ili 

Coniugati

/e 

Divorziati

/e 

Vedovi/

e 

Total

e 

%Coniugati

/e 

%Divorziati

/e 

2007 24.953 27.377 316 3.306 
55.95

2 
48,9% 0,6% 

2008 24.530 27.297 334 3.302 
55.46

3 
49,2% 0,6% 

2009 24.155 27.305 335 3.323 
55.11

8 
49,5% 0,6% 

2010 24.079 27.234 369 3.350 
55.03

2 
49,5% 0,7% 

2011 23.866 27.160 382 3.371 
54.77

9 
49,6% 0,7% 

2012 23.089 26.780 412 3.254 
53.53

5 
50,0% 0,8% 

2013 22.987 26.556 452 3.265 
53.26

0 
49,9% 0,8% 

2014 23.312 26.972 484 3.373 
54.14

1 
49,8% 0,9% 

2015 23.233 26.834 487 3.418 
53.97

2 
49,7% 0,9% 

2016 23.118 26.661 493 3.437 
53.70

9 
49,6% 0,9% 

2017 22.879 26.356 540 3.456 
53.23

1 
49,5% 1,0% 

 

Maschi (2017) 

Stato Civile Quanti Percentuale 

Celibi 12.062 46,7% 

Coniugati 13.008 50,3% 

Divorziati 190 0,7% 

Vedovi 577 2,2% 

Totale 25.837   
 

 

 

http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2014.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2015.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2016.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/eta2017.html


Femmine (2017) 

Stato Civile Quanti Percentuale 

Nubili 10.817 39,5% 

Coniugate 13.348 48,7% 

Divorziate 350 1,3% 

Vedove 2.879 10,5% 

Totale 27.394   
 

 

 

Totale (2017) 

Stato Civile Quanti Percentuale 

Celibi/Nubili 22.879 43,0% 

Coniugati/e 26.356 49,5% 

Divorziati/e 540 1,0% 

Vedovi/e 3.456 6,5% 

Totale 53.231   
 

 

 

 
 

Cittadini Stranieri - Ercolano 

Anno Residenti Stranieri Residenti Totale % Stranieri % Maschi 

2005  198 55.261 0,4% 25,3% 

2006  215 55.952 0,4% 28,4% 

2007  233 55.463 0,4% 28,8% 

2008  261 55.118 0,5% 31,4% 

2009  297 55.032 0,5% 30,6% 

2010  327 54.779 0,6% 31,5% 

2011  252 53.535 0,5% 28,2% 

2012  286 53.260 0,5% 31,1% 

2013  384 54.141 0,7% 33,3% 

2014  401 53.972 0,7% 32,7% 

2015  428 53.709 0,8% 32,7% 

2016  509 53.231 1,0% 44,0% 
 

Anno Minorenni 

Famiglie con 

almeno uno 

straniero 

Famiglie con 

capofamiglia 

straniero 

Nati in Italia 

2005  13       

2006  18     8 

2007  16 135 94 8 

2008  19 219 140 12 

http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2005.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2006.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2007.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2008.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2009.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2010.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2011.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2012.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2013.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2014.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2015.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2016.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2005.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2006.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2007.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2008.html


2009  65 249 156 35 
 

Tra gli stranieri maggiormente presenti nel comune di Ercolano ci sono: ucraini, nigeriani, 

pachistani, romeni, bengalesi, cingalesi, polacchi, cinesi, cubani, indiani, bulgari, marocchini, 

gambiani, eritrei, ghanesi, brasiliani, russi, algerini, georgiani, tunisini 
 

Residenti Stranieri per Nazionalità (2016) 

Pos Nazione Residenti %Maschi 

Var. 

Anno 

Prec. 

1 Ucraina  150 20,7% -8,5% 

2 Nigeria  33 84,8% 312,5% 

3 Pakistan  30 86,7% 172,7% 

4 Romania  28 21,4% 0,0% 

5 Bangladesh  26 100,0% 1200,0% 

6 Sri Lanka (ex Ceylon)  20 55,0% 11,1% 

7 Polonia  19 5,3% 18,8% 

8 Repubblica Popolare Cinese (Cina)  18 50,0% 20,0% 

9 Cuba  16 18,8% 0,0% 

10 India  14 78,6% 0,0% 

11 Bulgaria  12 8,3% -7,7% 

12 Gambia  11 72,7%   

13 Marocco  11 45,5% 0,0% 

14 Eritrea  9 88,9% 350,0% 

15 Ghana  8 100,0% 166,7% 

16 Brasile  8 0,0% 0,0% 

17 Federazione Russa (Russia)  8 25,0% -11,1% 

18 Algeria  8 50,0% 0,0% 

19 Tunisia  6 83,3% -25,0% 

20 Georgia  6 0,0% -14,3% 

21 Moldova  5 20,0% -16,7% 

22 Costa d'Avorio  5 60,0% -37,5% 

23 Bielorussia  5 0,0% -44,4% 

24 Congo  5 40,0% 25,0% 

25 Mali  4 100,0%   

26 Togo  4 50,0% 33,3% 

27 Afghanistan  4 100,0%   

28 Grecia  3 66,7% 0,0% 

29 Perù  3 33,3% -25,0% 

30 Madagascar  2 50,0% 0,0% 

 

http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/stranieri2009.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ua.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ng.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/pk.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ro.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/bd.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/lk.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/pl.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/rc.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/cu.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/in.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/bg.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/gm.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ma.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/er.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/gh.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/br.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ru.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/dz.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/tn.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ge.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/md.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ci.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/by.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/cg.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ml.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/tg.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/af.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/gr.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/pe.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/rm.html


31 Germania  2 50,0% 0,0% 

32 Camerun  2 100,0%   

33 Venezuela  2 0,0% 100,0% 

34 Spagna  2 0,0% 0,0% 

35 Guinea  2 100,0%   

36 Giappone  2 50,0% 0,0% 

37 Capo Verde  1 0,0% 0,0% 

38 Kenya  1 0,0% 0,0% 

39 Senegal  1 100,0% 0,0% 

40 Sudan  1 100,0%   

41 Messico  1 0,0%   

42 Argentina  1 0,0% 0,0% 

43 Austria  1 0,0% 0,0% 

44 Uruguay  1 0,0%   

45 Burkina Faso (ex Alto Volta)  1 100,0% 0,0% 

46 Colombia  1 0,0% 0,0% 

47 Slovenia  1 0,0% 0,0% 

48 Benin (ex Dahomey)  1 100,0% -75,0% 

49 Lettonia  1 0,0% 0,0% 

50 Portogallo  1 0,0% 0,0% 

51 Belgio  1 100,0% 0,0% 

52 Turchia  1 0,0% -50,0% 
 

Provenienza per Continente (2016) 

Da Dove Quanti %Maschi %Totale 

Var. 

Anno 

Prec. 

Europa  240 19,2% 47,2% -7,3% 

Asia  120 73,3% 23,6% 69,0% 

Africa  116 74,1% 22,8% 75,8% 

America  33 12,1% 6,5% 3,1% 

Totale 509 44,0%   18,9% 
 

 

Provenienza per Area (2016) 

Da Dove Quanti %Maschi %Totale 

Var. 

Anno 

Prec. 

Europa Centro Orientale  169 20,1% 33,2% -11,1% 

Asia Centro Meridionale  94 83,0% 18,5% 108,9% 

Africa Occidentale  71 81,7% 13,9% 144,8% 

 

http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/de.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/cm.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ve.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/es.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/gn.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/jp.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/cv.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ke.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/sn.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/sd.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/mx.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/ra.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/at.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/uy.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/bf.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/co.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/si.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/dy.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/lv.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/pt.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/be.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/tr.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/europa.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/asia.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/africa.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/america.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/europa-2.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/asia-2.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/africa-2.html


Unione Europea  71 16,9% 13,9% 2,9% 

America Centro Meridionale  33 12,1% 6,5% 3,1% 

Africa Settentrionale  26 57,7% 5,1% -7,1% 

Asia Orientale  20 50,0% 3,9% 5,3% 

Africa Orientale  12 75,0% 2,4% 140,0% 

Africa Centro Meridionale  7 57,1% 1,4% 75,0% 

Asia Occidentale  6 0,0% 1,2% -14,3% 
 

 

Ercolano - Redditi Irpef 

Anno Dichiaranti Popolazione %pop Importo Media/Dich. Media/Pop. 

2001  25.046 56.728 44,2% 315.381.076 12.592 5.560 

2002  25.246 56.549 44,6% 327.918.543 12.989 5.799 

2003  26.328 56.174 46,9% 346.524.199 13.162 6.169 

2004  25.398 55.637 45,6% 357.490.248 14.076 6.425 

2005  25.582 55.261 46,3% 371.877.561 14.537 6.729 

2006  24.722 55.952 44,2% 382.539.946 15.474 6.837 

2007  25.440 55.463 45,9% 395.811.972 15.559 7.137 

2008  24.914 55.118 45,2% 393.416.406 15.791 7.138 

2009  24.523 55.032 44,6% 398.845.715 16.264 7.248 

2010  24.254 54.779 44,3% 395.111.837 16.291 7.213 

2011  24.118 53.535 45,1% 397.307.352 16.473 7.421 

2012  24.227 53.260 45,5% 399.595.563 16.494 7.503 

2013  24.522 54.141 45,3% 406.946.734 16.595 7.516 

2014  24.386 53.972 45,2% 404.431.664 16.585 7.493 

2015  24.572 53.709 45,8% 412.951.267 16.806 7.689 

2016  24.428 53.231 45,9% 413.741.402 16.937 7.773 
 

Reddito Medio 2001-2016 

http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/europa-1.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/america-2.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/africa-1.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/asia-3.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/africa-3.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/africa-4.html
http://www.comuni-italiani.it/statistiche/stranieri/asia-1.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2001.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2002.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2003.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2004.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2005.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2006.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2007.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2008.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2009.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2010.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2011.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2012.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2013.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2014.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2015.html
http://www.comuni-italiani.it/063/064/statistiche/redditi2016.html


 

 

 

Parco Veicolare Ercolano 

Auto, moto e altri veicoli 

Anno Auto Motocicli Autobus 
Trasporti 

Merci 

Veicoli 

Speciali 

Trattori 

e Altri 
Totale 

Auto 

per 

mille 

abitanti 

2004 26.880 3.396 73 2.068 687 52 33.156 483 

2005 27.507 3.671 56 2.154 716 54 34.158 498 

2006 27.718 3.884 46 2.221 742 55 34.666 495 

2007 27.946 4.104 48 2.328 792 55 35.273 504 

2008 27.947 4.235 50 2.363 854 50 35.499 507 

2009 28.125 4.366 51 2.356 600 48 35.546 511 

2010 27.889 4.262 50 2.323 499 49 35.072 509 

2011 27.625 4.127 55 2.317 471 48 34.643 516 

2012 27.039 3.963 57 2.248 457 49 33.813 508 

2013 26.648 3.864 65 2.229 435 47 33.288 492 

2014 26.411 3.776 69 2.217 419 49 32.941 489 

2015 26.454 3.807 61 2.238 419 50 33.029 493 

2016 26.604 3.823 53 2.242 416 49 33.187 500 
 

Dettaglio veicoli commerciali e altri 

Anno 

Autocarri 

Trasporto 

Merci 

Motocarri 

Quadricicli 

Trasporto 

Merci 

Rimorchi 

Semirimorchi 

Trasporto 

Merci 

Autoveicoli 

Speciali 

Motoveicoli 

Quadricicli 

Speciali 

Rimorchi 

Semirimorchi 

Speciali 

Trattori 

Stradali 

Motrici 

Altri 

Veicoli 

2004 1.582 427 59 329 11 347 52 0 



2005 1.649 439 66 346 12 358 54 0 

2006 1.708 443 70 380 13 349 55 0 

2007 1.796 450 82 422 18 352 55 0 

2008 1.840 451 72 489 20 345 50 0 

2009 1.851 445 60 536 20 44 48 0 

2010 1.824 442 57 438 19 42 49 0 

2011 1.822 438 57 415 16 40 48 0 

2012 1.768 426 54 399 20 38 49 0 

2013 1.755 409 65 377 21 37 47 0 

2014 1.748 399 70 363 17 39 49 0 

2015 1.779 386 73 363 16 40 50 0 

2016 1.803 374 65 
     

 

Altre Statistiche 

Numero Abitazioni (2001) 17.715 

Ercolano: Posizione nelle Classifiche 

Tipo Classifica 
Pos. 

Nazionale 

Pos. 

Regionale 

Pos. 

Provinciale 
Valore 

Popolazione maggiore 130° 15° 11° 53.709 

Popolazione minore 7.870° 537° 82° " 

Densità Popolazione 106° 47° 34° 
2.734,7 

abitanti/kmq 

Superficie più estesa * 4.355° 255° 15° 19,64 kmq 

Superficie meno estesa * 3.644° 297° 78° " 

Reddito Medio per Popolazione più 

alto 
7.347° 394° 53° € 7.689 

Reddito Medio per Popolazione più 

basso 
652° 157° 40° " 

Percentuale Dichiaranti IRPEF più 

alta 
7.965° 522° 74° 45,8% 

Percentuale Dichiaranti IRPEF più 

bassa 
34° 29° 19° " 

Percentuale Cittadini Stranieri più 

alta 
7.780° 532° 87° 0,8% 

Tasso di Natalità più alto 

(comuni>5.000) 
555° 88° 42° 9,3 

Tasso di Natalità più basso 

(comuni>5.000) 
1.859° 128° 41° " 

Età Media più alta 7.617° 440° 42° 40,5 

Età Media più alta (comuni>5.000) 2.198° 118° 35° " 

Età Media più bassa 383° 112° 51° " 



Percentuale Coniugati più alta 

(comuni>5.000) 
876° 105° 31° 49,6% 

Percentuale Coniugati più bassa 

(comuni>5.000) 
1.538° 111° 52° " 

Percentuale Divorziati più alta 

(comuni>5.000) 
2.152° 111° 40° 0,9% 

Percentuale Divorziati più bassa 

(comuni>5.000) 
262° 105° 43° " 

Situati più a Nord (casa comunale) 6.403° 364° 61° 
latitudine: 

40,8073 

Situati più a Sud (casa comunale) 1.597° 188° 32° " 

Situati più a Est (casa comunale) 1.575° 423° 54° 
longitudine: 

14,3618 

Situati più a Ovest (casa comunale) 6.425° 129° 39° " 

Altitudine massima maggiore * 1.969° * 101° 6° 1.275 mslm 

Escursione altimetrica maggiore * 1.334° 52° 4° 1.275 m 

Nome del comune più lungo * 4.561° * 345° * 55° 8 caratteri 
 

Nota 

Le posizioni precedute con un * sono a pari merito con altri comuni. 
 

La città di Ercolano fa parte di: 

 Parco Nazionale del Vesuvio 

 Associazione Città Italiane Patrimonio Mondiale Unesco 

Stazioni Ferroviarie 

Stazione Indirizzo Gestore Categoria 

Ercolano - Scavi Piazzale Circumvesuviana 13 EAV    

Ercolano - Miglio D'Oro Via Doglie EAV   
 

Musei nel Comune di Ercolano 

 Museo Vulcanologico dell'Osservatorio Vesuviano 

  Museo Archeologico Virtuale MAV 

Ville e Palazzi principali 

 Palazzo Correale 

 Palazzo Comunale 

 Palazzo Capracotta 

 Villa Campolieto 

 Villa Durante 

 Palazzo Tarascone 

 Villa Signorini 

 Villa Ruggiero 

http://www.comuni-italiani.it/parco/vesuvio/
http://www.comuni-italiani.it/associazioni/unesco/


 Villa Favorita 

   Villa Aprile 

   Villa Matarazzo 

Chiese e altri edifici religiosi ercolanesi di interesse storico-artistico 

 Basilica Santuario Arcipresbiterale Chiesa di Santa Maria a Pugliano, esistente già 

dall'undicesimo secolo e basilica pontificia dal 1574 

 Chiesa di Santa Maria della Consolazione, nota come chiesa di Sant'Agostino (sec.XVII) 

 Chiesa di Santa Caterina 

 Chiesa della Reale Arciconfraternita della SS. Trinità (XVII secolo) 

 Cappella di Santa Maria del Pilar (1748) 

 Chiesa del SS. Salvatore al Vesuvio (XVII sec.) 

Siti di alto interesse culturale 

 Scavi archeologici di Ercolano 

 Parco di Villa Favorita, edificato da Ferdinando Fuga 

  Vesuvio 
 

 


